



MUNICÍPIO DE PROPRIÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 15-2022-PMP

000376

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Instrumentos Musicais para atender a demanda da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Juventude do Município de Propriá, através de Recurso de Convênio FUNARTE nº 022/2019 – SICONV nº 886192/2019.*

Fornecedor : JOABE MARTINSON - 18.245.570/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	BID-SAX ALTO ACABAMENTO (FINISH) LAQUEADO	MICHAEL	WASM30N	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00	R\$ 4.255,79	R\$ 8.511,58	10,71	R\$ 455,79
							Subtotal Adjudicado R\$ 7.600,00	Subtotal Orçado: R\$ 8.511,58		10,71%	R\$ 911,58

Fornecedor : SILVIO ALVES DOS SANTOS - 08.907.510/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UND	BOMBARDINO - 04 PISTO Bb, ACABAMENTO LAQUEADO, COM DETALHES EM ALPACA	MICHAEL	MICHAEL	R\$ 5.355,00	R\$ 16.065,00	R\$ 5.451,33	R\$ 16.353,99	1,77	R\$ 96,33
3	2,00	UND	SAX ALTO - Eb, ACABAMENTO LAQUEADO, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL, SIB	SHELTER	SHELTER	R\$ 3.640,00	R\$ 7.280,00	R\$ 3.643,39	R\$ 7.286,78	0,09	R\$ 3,39
4	3,00	UND	SAX TENOR - Bb, ACABAMENTO LAQUEADO, CAMPANA REMOVÍVEL	SHELTER	SHELTER	R\$ 4.850,00	R\$ 14.550,00	R\$ 6.223,29	R\$ 18.669,87	22,07	R\$ 1.373,29
6	3,00	UND	FLAUTA TRANSVERSAL - AFINAÇÃO EM DÓ, LAQUEADO RECURSO DE MI 16 CHAVES	INION	INION	R\$ 935,00	R\$ 2.805,00	R\$ 935,13	R\$ 2.805,39	0,01	R\$ 0,13
7	8,00	UND	FLAUTIM - AFINAÇÃO EM DÓ, CORPO EM RESINA ABS, CHAVES PRATEADAS	SLADE	SLADE	R\$ 1.458,00	R\$ 11.664,00	R\$ 1.458,39	R\$ 11.667,12	0,03	R\$ 0,39
8	2,00	UND	TROMBONE DE PISTO - AFINAÇÃO EM BB/F, AC	HARMONICS	HARMONICS	R\$ 2.854,00	R\$ 5.708,00	R\$ 2.854,34	R\$ 5.708,68	0,01	R\$ 0,34
9	2,00	UND	BOMBARDÃO - AFINAÇÃO E. Sib. MATÉRIA PRIMA EM METAL, ACABAMENTO LAQUEADO, CAMPANA DIÂMETRO DE 366MM A 408 368	WERIL	WERIL	R\$ 8.132,00	R\$ 16.264,00	R\$ 8.132,79	R\$ 16.265,58	0,01	R\$ 0,79
							Subtotal Adjudicado R\$ 74.336,00	Subtotal Orçado: R\$ 78.757,41		5,61%	R\$ 4.421,41

Fornecedor : ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI - 01.721.415/0001-17 - OK

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	10,00	UND	CLARINETE BB, AFINAÇÃO E SIB, 17 CHAVES, CORPO EM RESINA ABS TEXTURIZADO	vogga	vscl701n	R\$ 850,00	R\$ 8.500,00	R\$ 985,31	R\$ 9.853,10	13,73	R\$ 135,31
							Subtotal Adjudicado R\$ 8.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 9.853,10		13,73%	R\$ 1.353,10

Fornecedor : STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 10.661.909/0001-44

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Adjudicado R\$ 3.141,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.143,16		0,07%	R\$ 2,16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	3,00	UND	TROMPETE EM METAL, COM AFINAÇÃO EM SIB E	STANFORD	STR510	R\$ 1.047,00	R\$ 3.141,00	R\$ 1.047,72	R\$ 3.143,16	0,07	R\$ 0,72
Subtotal Adjudicado R\$ 3.141,00									Subtotal Orçado: R\$ 3.143,16	0,07%	R\$ 2,16

000377

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 93.577,00	R\$ 100.265,25	6,67%	6.688,25

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Propriá-SE, 07 de Junho de 2022

VALBERTO DE OLIVEIRA LIMA
PREFEITO MUNICIPAL